
 

 

 

 
 

 

 

 

 

Nezávislý občasník ZŠ Trhové Sviny 

31. číslo 

 

  



Nevíte, co podniknout o prázdninách? Trháček pro vás má pár tipů! 

 

Pro milovníky zvířat 

ZOO Dvorec (Cesta: 3,7 km = cca. 3 min. autem)                              

1. – 10. února 

Poznávací cesta po zoo s odměnou, komentovaná krmení šimpanze, 

šelem, medvěda i hrocha 

Vstupné: dospělí 140 Kč, děti 60 Kč, rodinné vstupné 2 dospělí + 

2 děti 340 Kč 

 

Krokodýlí zoo Protivín (  Cesta: 58,4 km = cca. 54 min. autem) 

Zážitkový program – Poznej dokonalý výtvor evoluce… aneb focení s krokodýly 

Golem SHOW – krmení krokodýla mořského – Golema, největšího 

chovaného krokodýla mořského v Evropě a ukázky krmení největší 

skupiny krokodýlů kubánských v Evropě.  

Vstupné: dospělí 200,- Kč, děti 140,- Kč, rodinné vstupné 2 dospělí + 

2 děti 650 Kč 

 

 

 

ZOO Tábor (Cesta: 82,8 km = cca. 1 h 5 min. autem) 

1. – 3. února. - Ti, kteří se u pokladny pochlubí svým vysvědčením 

se samými jedničkami, dostanou vstup zdarma. Děti s 

vyznamenáním dostanou slevu 50 %. 

Vstupné: dospělí 110 Kč, děti 60 Kč, rodinné vstupné 2 dospělí + 

2 děti 280 Kč 

 

ZOO Praha (Cesta: 172 km = cca. 2 h 8 min. autem) 

1. února - pololetní prázdniny v zoo - celodenní program pro děti v 

areálu zoo 

Happy Mondays – každé pondělí mají všechny děti od 3 do 15 let, 

důchodci a studenti vstup za 50 Kč. 

 

Vstupné: dospělí 200 Kč, děti 150 Kč, rodinné vstupné 2 dospělí + 

2 děti 600 Kč 

https://www.zoopraha.cz/reklama-a-marketing/projekty/11549-happy-mondays-2019


Pro milovníky historie 

 

Zámek Nové Hrady  (Cesta: 14,8 km = cca. 15 min. autem) 

 
Zimní prohlídková trasa (byt panského úředníka, ukázka bydlení 

měsťanských rodin na přelomu 19. a 20. století a část první 

prohlídkové trasy ve věži nad vstupní bránou, kde se nachází 

knihovna a buquoyský rodinný archiv) 

7. ledna.– 29. března -st, pá 13.00–14.00 

Vstupné: dospělí 160 Kč, děti 110 Kč, rodinné vstupné 2 dospělí 

+ 2 děti 420 Kč 

 

Zámek Hluboká nad Vltavou (Cesta: 32,5 km = 

cca. 37 min. autem) 

Zimní prohlídková trasa: (soukromá apartmá posledních čtyř 

generací majitelů hlubockého panství, Hamiltonův salon, 

kuřácký salon a malá jídelna Terezie, lovecká jídelna, 

přípravna, malá jídelna Dr. Adolfa, jeho pracovna, obývací 

pokoj a ložnice) 

2. ledna.–31. března - út–ne 9.00–16.00 

Vstupné: dospělí 150 Kč, děti 110 Kč, rodinné vstupné 2 dospělí + 2 děti 410 Kč 

 

Zámek Český Krumlov (Cesta: 32,2 km = cca. 31 min. autem) 

Hradní muzeum a zámecká věž (Výstava cenných exponátů ze zámeckých 

depozitářů, které připomínají nejvýznamnější události, vztahující se k 

rožmberským, eggenberským a schwarzenberským vlastníkům 

krumlovského panství. Zámecká věž je odnepaměti symbolem Českého 

Krumlova a výrazem jeho bohaté historie a výtvarné krásy. Spisovatel Karel 

Čapek označil českokrumlovskou věž za "nejvěžovatější věž" ze všech věží.) 

2. ledna –31. března - út–ne 9.00–15.00  

Vstupné: dospělí 150 Kč, děti 110 Kč, rodinné vstupné 2 dospělí + 2 děti 400 Kč 

 

Řemeslné dílny v Klášterech Český Krumlov 

Návštěvníci všech generací si mohou ve dvou až třech dílnách, podle aktuální nabídky, 

prohlédnout a osahat autentické vybavení a produkty a vlastními silami vytvořit řemeslný 

výrobek. Těšit se můžete na skláře, brašnáře, knihaře, hrnčíře, pekaře, skláře, knihaře či 

kováře.  

1. ledna - 28. února – 10.00 – 18.00 



Pro milovníky kultury 

 

Pyšná princezna - pohádkový muzikál na motivy pohádky B. 

Němcové 

9. února - Městské kulturní středisko Trhové Sviny od 16:00, vstupné 80 Kč 

 

Čarodějnická nevěsta 

10. února 2019 – Divadlo u Kapličky, České Budějovice, vstupné 60 Kč 

 

Lajka vzhůru letí   

23. března – Malé divadlo, České Budějovice, vstupné 150 Kč 

 

Koncert - Adam Mišík  

29. března – KD Vltava, České Budějovice, vstupné 230 Kč 

 

Tábor - Housův Mlýn- filmová zbrojnice 

1. ledna – 28. února - prohlídka možná pouze po předchozí rezervaci 

minimálně 48 hodin dopředu 

Po- pá 9:00 – 15:00, víkend 9:00 – 17:00 

Vstupné: dospělí 85 Kč, děti 45 Kč, rodinné vstupné 2 dospělí + 2 děti 

240 Kč 

nebo Trojvstupenka: 999 Kč (2 dospělí, až 3 děti) – vstupné do 

Muzea čokolády a marcipánu, Muzea LEGA v Táboře a zbrojnice HM 

 

 

 

 

 

 

 



Pro milovníky turistiky a sportu 

 

Terčino údolí 

Turisticky nenáročná trasa krajinného parku a národní přírodní 

památka v údolí říčky Stropnice se nalézá cca 1 km od Nových 

Hradů. Park včetně staveb a krajinářských prvků je současně 

chráněn jako kulturní památka České republiky. 

 

Kohout (Novohradské podhůří) 

Kohout je nejvyšší hora Slepičích hor (871 m.n.m.). Na vrchol je pěkná procházka z 

Dobrkovské Lhotky. Na návsi půjdete po červené značce. Po této značce dojdete do sedla 

Kohouta. V sedle odbočíte doprava a dojdete přímo na vrchol Kohouta. Bývala tam dřevěná 

rozhledna, ale ta byla zbořena kvůli špatnému stavu. Jiná tu už postavena nebyla. Dobrý 

výhled je z cest, kde byl les vykácen a teprve dorůstá. 

 

Lyžování na Lipně (Cesta: 60 km = cca. 1 hod. autem) 

1. února - jedničkáři lyžují za dvacku 

Na Lipně si užiješ lyžování na 11,8 km sjezdovek, snowpark, zábavnou skicrossovou trať 

nebo měřený slalom, kde můžeš porovnat své časy s vrcholovými sportovci. 

Vstupné tří hodinové: dospělí 630 Kč, děti 450 Kč  

Vstupné jednodenní: dospělí 710 Kč, děti 480 Kč 

 

Výstava: Hokej – budějcký fenomén (90 let 

ligového klubu) 

Expozice vznikla u příležitosti 90. výročí založení klubu a připomíná aktéry a významné 

okamžiky budějckého hokejového fenoménu od samotných počátků až po současnost. 

Jihočeské muzeum, České Budějovice – do 30. dubna 

5. února od 16:00 - autogramiádu ligového mužstva  

 

 

  



Škola v jiné zemi. 
Když máme těsně před vysvědčením, rozhodli jsme se pro vás sesbírat 

nějaké informace a zajímavosti o chodu školy v jiných zemích. 

Francie  

Ve  Francii  nejmenší děti nenastupují do první třídy, ale do jedenácté a s 

postupem do vyšších ročníků se číslo třídy zmenšuje. Nejen, že se zde obráceně 

číslují třídy, ale rovnou se zde i obráceně známkuje. A stupnice známek  se 

dokonce pohybuje od jedné do dvaceti a dvacítku dostávají pouze excelentní žáci. 

Už ve druhé (tedy desáté) třídě si žáci vybírají zaměření - literární, vědní nebo 

ekonomické - a určují, kterým směrem se chtějí dále ubírat. Do školy se zde chodí 

od pondělí do soboty a maturitu zde skládají dokonce dvakrát. V posledním a 

předposledním ročníku studia.  

 

Jižní Korea                        Myslíš si, že ve škole trávíš moc času?  

V tom případě buď rád, že nechodíš do školy v Jižní Koreji Školní systém je v 

této zemi jeden z nejlépe propracovaných na světě. Vzdělání je totiž považováno 

za obrovskou prestiž a mezi studenty často vládne taková rivalita, že opisování 

nepřipadá v úvahu. Známkuje se  písmeny A, B, C, D, E a učitelé mají pro známky 

přidělené limity, to znamená, že mohou rozdat určitý počet od každého stupně 

známky. Žáci jsou rovněž povinni nosit uniformy a často jsou kontrolovány i 

účesy. Ve třídách bývá až 60 žáků. Po normální výuce se dobrovolně všichni 

odeberou na doučování, kde se učí věci, na které není v normální výuce prostor. 

A aby toho nebylo málo, tak zbytek dne stráví v knihovnách a domů se většinou 

nedostanou dřív než ve 22 hodin. 

 

  



Finsko                                           Připadají ti naše prázdniny krátké? 

Školní rok ve Finsku sice začíná už v polovině srpna, ale končí už koncem května 

a mimo to se děti můžou těšit z krátkého volna i v říjnu, prosinci, únoru a v dubnu. 

 

Etiopie                                      Každé pondělí si říkáš, proč zase do školy? 

Buď vděčný za to, že je to u nás zařízeno tak, jak to je. 

Děti na mnoha místech v Etiopii by velmi rády do školy 

šly, ale nemohou. Škola poblíž buď vůbec není, nebo je 

přeplněná. Během dne se zde vystřídají 2 až 3 skupiny 

žáků. Školy většinou fungují na peněžních darech z 

ostatních zemí. Některé děti mají školu vzdálenou třeba 

2 hodiny chůze od své vesnice, a přesto se skoro každý 

den vydávají na cestu. Vzdělání zde má totiž obrovskou 

váhu a děti se na vyučování moc těší.   

Papua Nová Guinea        Nelíbí se ti, jakou barvu či vybavení má naše škola? 

V Paue Nové  Guinei jsou školy stavěny z rohoží, které jsou spleteny z dlouhých 

a pevných listů trávy. Střecha je pokryta trsy jiné traviny, která roste všude kolem. 

Ve škole se učí převážně pracovní činnosti. Kolem školy jsou malá políčka, kde 

se žáci učí správně pěstovat zemědělské plodiny, jako jsou sladké brambory, 

šlechtit banány a bohatší školy vlastní i pár kusů prasat nebo koz, o které se žáci 

učí pečovat. 

 

Austrálie a Nový Zéland                                                                                      

Vstávat ráno a běžet na osmou do školy je pro tebe za trest? 

Řešení je Austrálie. Na druhé straně zeměkoule bys na tom byl o hodně lépe. 

Vyučování zde obvykle začíná až v 9 hodin a končí v 15:35. Školní rok pak trvá 

od konce ledna do začátku prosince a je rozdělen do čtyř období, která jsou 

zakončena dvoutýdenními prázdninami. 

  



Vybrané události roku 2018 

 

26. – 27. ledna – druhé kolo volby prezidenta České republiky 2018 vyhrál Miloš Zeman 

29. ledna – písničkář Mikolas Josef se umístil na šestém místě v soutěži Eurovision Song 

Contest 2018, čímž dosáhl historicky nejvyššího umístění země v této soutěži 

 

 

 

 

24. února – Ester Ledecká se stala dvojnásobnou olympijskou vítězkou   

 

 

 

 

24. června - experti ve Všeobecné fakultní nemocnici v Praze začali testovat novou látku 

proti rakovině prsu, za jejím objevem stojí profesor Jiří Neužil 

27. července - úplné zatmění Měsíce, bylo neobvyklé tím, že při něm Měsíc prošel přímo 

středem zemského stínu, což se stalo naposledy při zatmění 15. června 2011. Vzhledem k 

tomu, že Měsíc byl tou dobou současně od Země nejdále (v tzv. odzemí), šlo o nejdelší 

zatmění v 21. století, delší bude až 9. 6. 2123. 

 

 

 

 



24. října - Evropský parlament schválil směrnici omezující znečištění z jednorázových plastů 

(Zákaz se vztahuje na plastové vatové tyčinky, příbory, talíře, brčka, boxy na jídlo a pití 

z polystyrenu nebo výrobky z tzv. oxo plastů, míchátka a tyčky k balonkům, které budou muset 

být vyrobeny výlučně z udržitelnějších materiálů.) 

 

28. října – oslavy 100 let od vzniku Československa 

 

28. listopadu – na seznam děl ústního a nehmotného dědictví lidstva UNESCO byl zapsán 

modrotisk, o jehož zápis žádala Česká republika se čtyřmi dalšími státy 

  



Oslava 100 let republiky na 1. stupni 

 

Před výročím 100 let Československé republiky se naše třída rozhodla, že každý přinese 

jídlo v barvách české vlajky. Den před oslavou jsme si vyrobili českou vlajku z papíru. Tou 

jsme si poté vyzdobili třídu. Oslavu jsme v pátek 26. 10. zahájili státní hymnou. Lavice jsme si 

posunuli doprostřed třídy a rozložili na ně talířky s jídlem. Byly to takové „švédské stoly“. 

Všichni jsme si moc pochutnali. 

Po jídle jsme se zabavili kvízem. Týden před naší oslavou většina dětí přinesla papírky, 

na kterých byla otázka týkající se roku 1918 – 2018. Paní učitelka vždy otázku přečetla a kdo 

ji uhádl, dostal bod. Všichni, kteří nějakou otázku přinesli, dostali jedničku do žákovské knížky. 

Dojedli jsme zbytky jídla a při úklidu jsme poslouchali námi vybrané písně. Za vše 

děkujeme naší paní učitelce, která tuto akci vymyslela a pomohla nám ji zrealizovat. 

Bára Dvořáková, 5.A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                

 



Česká vlajka 

 

Česká vlajka je jedním ze státních symbolů České republiky. Na této dvoustraně vám 

přinášíme její návrhy z let 1918 – 1919, její správné zobrazení a pro úplnost i ostatní státní 

symboly České republiky. 

  



 

  



A co jsme zatím podnikli v roce 2019? 

 

Lyžařský výukový kurz 
 

 

 
Náš výukový kurz začal v sobotu dne 12. ledna 2019 v 9:00 

před školou. Cesta byla dlouhá, ale jelikož jsme v autobuse 

mohli spát nebo být na mobilech, plynula rychleji. Když 

jsme konečně dojeli do Jizerských hor, vyložili jsme  

v penzionu věci a šli na kopec, kde jsme předvedli, co 

(ne)umíme. Podle našich schopností jsme byli rozděleni do družstev. Já jsem byl ve druhém 

družstvu, takže jsem na lyžích zpočátku neuměl skoro ani stát. Po čtyřech dnech tréninku na 

menších kopcích jsme konečně mohli vyrazit na Tanvaldský špičák.  Tento kopec se nám ze 

začátku zdál obrovský, ale i tak jsme ho postupně zdolali. 

Večer jsme většinou měli nějaký program, byla dokonce i diskotéka, na které jsem byl DJ. 

Poslední den ráno nadešel čas uklízení, sbalili jsme si všechny věci a předávali pokoje 

vedoucím. Před námi byla dlouhá cesta domů a náš lyžařský kurz byl u konce.  

 

Petr Steinbauer, 7.C 

 

  

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 



 

 

 



No  

 

 

 

 

 

Egypt je přitažlivá, barevná země. Hlavně v dávné minulosti v době faraonů tomu tak bylo.  

O Egyptě jsme se letos učili v dějepise. Dozvěděli jsme se, jak staří Egypťané žili, čím se živili, 

jak se oblékali, v co věřili, jak psali. Měli spoustu bohů, například Anubise, boha balzamování. 

Dodnes obdivujeme hrobky faraonů – pyramidy střežené sfingami. Egypt byl pro nás šesťáky 

velmi zajímavým a poutavým učivem. A protože nás učivo o tomto starověkém státě docela 

bavilo a snažili jsme se, mohli jsme si jednu poslední hodinu udělat trochu zábavnější… 

 

        David Majer, 6.B 

 

 

  



 

 

Co jsme vytvářeli v hodinách českého jazyka? 

Za závěr pololetí jsme se pokusili v sedmých třídách vymyslet své vlastní pověsti a 

osmáci charakterizovali své vymyšlené tvory. Jak se nám tato tvůrčí práce povedla, se můžete 

dočíst na následujících stránkách. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miroslav Sojka, 7.C 



            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tereza Hanzalová, 7.C 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nela Čupitová, 7.A 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Denisa Pechočová, 7.C 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nikola Kuřilová, 7.C 



 

Diamantový důl 

 

V jedné vesnici bydlela dívka jménem Nataša. Byla hodně zvědavá a ještě víc, když se 

u ní na vesnici říkalo, že nedaleko za lesem je prokletý diamantový důl. Jelikož její rodina byla 

velmi chudá, chtěla jí zajistit lepší živobytí.  

Když jí bylo 16 let, začala si o tajemném dole zjišťovat více informací. Dověděla se, že 

když tam někdo půjde, už se nevrátí. Ale vesnickým povídačkám nevěřila. O dole doma pořád 

mluvila, což se jejím rodičům vůbec nelíbilo. Jednoho dne se na ni otec naštval a zakázal jí tam 

jít a vůbec o dole mluvit. Natašu to ale mrzelo a důl stále nemohla dostat z hlavy. Jedno 

odpoledne si začala balit batoh. Otec ale vstoupil k ní do pokoje a ptal se, kam odchází. Nataša 

mu řekla, že si jen uklízí a otec mrzutě odešel. Přes noc odešla směrem k dolu. Ráno Nataša 

došla k fialově zářícímu dolu a nestačila sledovat tu krásu. Vešla mezi diamanty, otevřela svůj 

batoh a natáhla se pro diamant. Jakmile se ho ale dotkla, stal se z ní samé velký krásný diamant. 

Dívka se již nikdy nevrátila a říká se, že její batoh tam leží dodnes a hnije v něm svačina. 

 

 

Patricie Jandová, 7.A 

 

 

 

 

 

  



 

 

  



Knihožrout černý 

 

Tento novodobý živočich se vyskytuje nejvíce v knihovnách a jejich okolí nebo u dětí, které 

mají hodně knížek. Je asi 50 až 100 cm vysoký a celý černý. Má veliké červené oči a nemá 

nohy. Pohybuje se podobně jako šnek, ale velmi rychle. Nemá rád světlo, proto vylézá pouze 

za tmy. V té době má i největší hlad. Pojídá knížky, které dlouho nikdo nečetl. Ty pak okusuje, 

dokud nemá dost. S každou snědenou knihou povyroste o 1 cm. Když dosáhne dostatečné 

výšky, rozdělí se na polovinu. A z jednoho tvora tu máme najednou dva nové knihožrouty. 

Z charakteristiky tohoto tvora plyne ponaučení: „Kdo nechce přijít o pěknou knížku, měl by si 

ji jednou za čas přečíst. 

 

          Miloslav Šícho, 8.B 

 

Všežravka 

 

Všežravka je rostlina, která žere vše, co vidí. Může měřit až 6 metrů. Má zelené zbarvení, ale 

byly objeveny i hnědé exempláře. Zajímavé je, že umí chodit. K pohybu používá dlouhé 

šlahouny. Všežravka má spoustu tlam, v každé z nich je 1000 zubů, ostrých jako břitva, díky 

nimž svou kořist už nepustí.  Prokousne téměř cokoliv, až na kovy. Právě proto ji můžete zabít 

jen s kovovým brněním. Všežravka je velmi cenná díky tekutině, kterou má v kořenech. Ta umí 

vyléčit cokoliv, a proto 1 ml této tekutiny stojí v přepočtu 100 000 000 korun. Podle mě je to 

úžasná, ale i nebezpečná rostlina. 

 

František Marek, 8.B 

 

Rychloběžka 

 

Rychloběžka se považuje za vílu, ale víla to není. Je to tvor, který má křídla a rychle běhá. Na 

sobě má černou štětinatou srst, která píchá, a když se jí dotknete, tak vás popálí jako kopřiva. 

Klade až dvě stě vajíček najednou a zahrabává je do uhynulých zvířat. Mláďata se líhnou za 

jeden až dva týdny. Žijí v zarostlých lesích. Dožívají se dvou až tří let. Má malé ostré zoubky, 

které produkují jed. Tento jed ale člověka nezabije. Jen je vám hrozně špatně, bolí vás hlava, 

zvracíte a máte vysokou horečku. 

Pavel Valíček, 8.B 



Topivník 

 

          Topivník je bájná příšera z dob rytířů a králů, které se bál doslova každý. Jeho výskyt u 

vody zapříčinil spoustu obav o pobytu u jezer, či různých rybníků. 

          Topivník je příšera podobající se člověku menšího vzrůstu se shrbenými zády. Jeho 

pokožka je namodralá či nazelenalá, od hlavy až k patě je pokrytý šupinami. Silný zápach 

rybiny upozorní na jeho přítomnost velmi rychle. Na hlavě nemá ani vlas. Žije a loví ve 

skupinách. Oblečení nenosí, i když je velice příbuzný člověku. 

          Jeho chování se dá popsat jako zbrklé a agresivní, avšak pokud si ho nikdo nevšímá, nebo 

se ho nesnaží ulovit, je mírumilovný. Ve vodě je jako doma, dokáže se v ní pohybovat velmi 

rychle  a nedělá mu problém čas od času ulovit nějakou tu rybu. Pohybuje se hlavně u dna. Na 

souši je pomalejší, ale nebezpečný. Jde snadno propíchnout mečem, ale to je velmi obtížné díky 

jeho rychlosti. Neumí mluvit, avšak se se svojí skupinou dokáže dorozumět různými skřeky.      

 

Karel Štufka, 8.B                                 

 

 



Vylušti do 14. února, tajenku vhoď do krabice pod nástěnkou školního časopisu a 

vyhraj! 

T Ě A K N E B O R D Š N A L H E J P 

E C I L H U R T D Ý M O V N I C E U 

I Í M A T I L A V K P I Ó T E Í E Č 

S T Š D S H A V B Y S G S D E Ž C E 

P E M T I S M A T A A E U N A L H K 

E P I O I E U O M V B L E C H A A Z 

L L N L F K T Š T Á K I L P U D L É 

I Á U I A O A A Á A A T Ž S T R O M 

P K T P R O B J E K T I V E S E U A 

E Y A P O Á K I N Ž Á R T S J N P A 

K H Ů L K A A E E O A B O F D A K P 

E K F E Č M L R A L E C R A P L A O 

C R I A A P B I É S L Á S O N I K L 

K Á V Ý B O O S Y N Z Y B O Ž N O É 

A T R E K R E A C E A O Ě N K U S V 

D E Z N E M I D R A Č I C E Ž O R K 

E R N A D Á V K A K O S M E T I K A 

R O L Á D A E C A R T A M R A M O R 
 

 

ADRENALIN AORTA ARÉNA BAČKORA BESTIE BLECHA BROŽURA BYZNYS 

CEDULKA DIETA DIMENZE DRAČICE DROBENKA DUPLIKÁT DÝMOVNICE 

EKZÉM EPILEPSIE FABRIKA FOBIE FRÁZE HMOTA HŮLKA CHALOUPKA IGELIT 

JEHLAN JEŽIBABA KEČUP KINOSÁL KOKOS KOSMETIKA KRÁTER KULISA 

KVALITA LOUŽE LŽÍCE MASIV MATRACE MINUTA MRAMOR NADÁVKA 

OBJEKTIV OBLAK OBÝVÁK OTAVA PARCELA PILOT PLENKA POBOČKA 

POLÉVKA PROTOTYP REDAKCE REKREACE ROLÁDA SLOŽKA STRÁŽ STROM 

STUHA SUKNĚ SUŠÁK ŠTIKA TABÁK TEPLÁKY TRUHLICE VAGÓN 



Hledá se Sára 

Dívka Sára, která v loňském roce poslala pohlednici T. Svinů s níže uvedeným textem p. 

Vrážkovi (a tím se zúčastnila soutěže „Po stopách“), ať se přihlásí o cenu, která na ni čeká u 

paní zástupkyně J. Matouškové. 

Sáru tehdy při setkání s p. Vrážkem v Kaplici doprovázela maminka a zřejmě i mladší bratr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
MAP II pro ORP Trhové Sviny 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008633 
 

 

 

 

Školní časopis Trháček vychází za podpory MAS Sdružení Růže, z.s. 

 

 

 

 


